Российская Федерация

Администрация Быстроистокского района

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 января 2017 г.                                                                                          № 28

В соответствии с частью 3 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», п. 20 ст. 5 Устава муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить гарантированный перечень услуг по погребению (приложение № 1)

2. С 01.02.2017г. определить размер стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, указанному в п. 1 ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» в сумме 6396 (шесть тысяч триста девяносто шесть) рублей 59 копеек (приложение № 2, 3), с учетом районного коэффициента, с последующей индексацией, исходя из прогнозируемого уровня инфляции, установленного федеральным законом о федеральном бюджете на соответствующий год и на плановый период, в сроки, определяемые Правительством Российской Федерации.

3. Направить настоящее Постановление на согласование с Управлением Пенсионного Фонда РФ в Быстроистокском районе Алтайского края, Фондом социального страхования Российской Федерации.

4. Признать утратившим силу с 01.02.2017 постановление Администрации Быстроистокского района № 322 от 28.12.2015 «Об определении размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации  Быстроистокского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации Быстроистокского района по социальным вопросам, начальника отдела по образованию и молодежной политике                           Н.Д. Срибную.
Глава Администрации района                                                              Е.Н. Довгаль

Гарантированный перечень услуг по погребению
1. Оформление документов, необходимых для погребения.

2. Предоставление и доставка гроба, других предметов, необходимых для погребения.

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище.

4. Погребение

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории МО Быстроистокский район Алтайского края, согласно Федерального закона № 8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле», ст.9 п.3.

1.     Оформление документов необходимых для погребения 288, 49
2. Предоставление и доставка гроба и других ритуальных принадлежностей 3175,94
3.     Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 766,19
4.     Погребение 2165,97

ИТОГО: 6396, 59 (шесть тысяч триста девяносто шесть рублей пятьдесят девять копеек)

Стоимость услуг, предоставляемых в целях обеспечении гарантии погребения умерших (погибших) не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего на территории МО Быстроистокский район Алтайского края, согласно Федерального закона № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», ст.12

1.     Оформление документов необходимых для погребения 288, 49
2. Предоставление и доставка гроба и других ритуальных принадлежностей 3175,94
3.     Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 766,19
4.     Погребение 2165,97

ИТОГО: 6396, 59 (шесть тысяч триста девяносто шесть рублей пятьдесят девять копеек)
Об определении стоимости услуг по погребению на территории муниципального образовании Быстроистокский район Алтайского края

Приложение № 1

к постановлению Администрации района от «30» января 2017 г. № 28

Приложение № 2

к постановлению Администрации района от «30» января 2017 г. № 28

Приложение № 3

к постановлению Администрации района от «30» января 2017 г. № 28